
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Зебляковская средняя общеобразовательная школа 

Шарьинского муниципального района 

 157550 п.Зебляки, ул.Костромская, д.31,тел.(49449)3-11-19 E-mаil: zebljaki@mail.ru 

ПРИКАЗ 

30.08.23                                                                                             № 204 

«Об утверждении должностной инструкции учителя  

в соответствии с изменениями в законодательстве» 

 

   Во исполнение части 6 статьи 47 и части 3 статьи 52 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об 

утверждении перечня документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных 

программ», приказом комитета образования администрации Шарьинского 

муниципального района  от 14.08.2023 № 218 «Об обеспечении  снижения 

бюрократической  нагрузки педагогических работников при реализации основных 

образовательных программ», с целью упорядочивания документооборота  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить в соответствии с новыми требованиями законодательства 
должностную инструкцию учителя Зебляковской средней школы. 

2. Уведомить работников под подпись об изменении должностной 

инструкции учителя в соответствии с изменениями в законодательстве 

(ответственный – секретарь школы). 

3. Разъяснять педагогическим работникам новые требования 
законодательства в части снижения документационной нагрузки. 

4. Шороховой И.В., администратору школьного сайта, разместить 

должностную инструкцию на сайте школы. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 
Директор школы: _________И.Н.Шелепова 

С приказом ознакомлена: __________И.В.Шорохова 
 


